
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  27722  del  19/07/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore NUNZI MARINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MOSCETTA MARIA PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale AD INTERIM T. PETUCCI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell'Area Ragioneria DELLARNO GIUSEPPE __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Approvazione Avviso Pubblico in attuazione del punto 7: "Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva"
dell'Allegato A alla D.G.R. n. 329 del 28 giugno 2023. Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 47151/2023 della
somma di euro 1.000.000,00 in favore di creditori diversi sul capitolo U0000G11934, nell'Esercizio Finanziario 2023.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 30 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G10210 24/07/2023

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  27722  del  19/07/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) P U0000G11934   2023 1.000.000,00 05.02   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

6.03.05.01

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : PRENOTAZIONE NO DL 50

Prenotazione collegata: BOLLINATURA - 47151/2023

2) Q U0000G11934   2023/47151 -1.000.000,00 05.02   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

6.03.05.01

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : GENERA PRENOTAZIONE PERFEZIONATA

Pagina  2 / 30

Atto n. G10210 del 24/07/2023



 
OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico in attuazione del punto 7: “Promozione della cultura 

cinematografica e audiovisiva” dell’Allegato A alla D.G.R. n. 329 del 28 giugno 

2023. Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 47151/2023 della somma di 

euro 1.000.000,00 in favore di creditori diversi sul capitolo U0000G11934, 

nell'Esercizio Finanziario 2023. 
 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, 

concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 

relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, “Legge di contabilità regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di contabilità”, 

che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della Legge regionale n. 11/2020 e fino alla data di entrata 

in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua 

ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n. 1, recante “Legge di stabilità regionale 2023”; 

 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n. 2, recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2023-2025”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 31 marzo 2023, n. 91, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 31 marzo 2023, n. 92, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 27 aprile 2023, n. 127, concernente: "Indirizzi per 

la gestione del bilancio regionale 2023-2025 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 

articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11"; 

 

Pagina  3 / 30

Atto n. G10210 del 24/07/2023



VISTO l’articolo 30, comma 2, del Regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. che detta, tra l’altro, norme in materia di 

procedimento amministrativo; 

 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” ed in particolare l’art. 23; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 5 maggio 2023, n. 155, con la quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Tiziana Petucci l’incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale “Cultura e 

Lazio Creativo”; 

 

VISTA la Legge Regionale 2 luglio 2020, n. 5 relativa a “Disposizioni in materia di cinema e 

audiovisivo”; 

 

VISTA la DGR n. 329 del 28 giugno 2023: “Legge regionale 2 luglio 2020, n. 5 - Approvazione del 

Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e Audiovisivo 2023” ed in particolare il punto 7 

“Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva” dell'Allegato A "Interventi regionali per 

lo sviluppo del cinema e dell'audiovisivo – Piano annuale degli interventi 2023"; 

 

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione, nell’allegato A, al punto 7 - “Promozione 

della cultura cinematografica e audiovisiva” si intende sostenere progetti rivolti alla realizzazione di 

attività culturali che promuovano la diffusione del cinema e del patrimonio audiovisivo con 

contributi a fondo perduto, da attuarsi sul territorio regionale, concessi ad “associazioni culturali, 

fondazioni, istituzioni, aziende che operano nel settore del cinema, dell’audiovisivo e dell’editoria, 

cineteche e mediateche, con sede operativa e/o legale nel territorio laziale”; 

 

CONSIDERATO di dover dare attuazione al punto 7 della suddetta deliberazione che prevede che 

i suddetti contributi siano assegnati a seguito di apposito avviso pubblico per l’annualità 2023; 

 

RITENUTO pertanto, necessario dover procedere all’Approvazione dell’Avviso pubblico Allegato 

A, che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione contenente: “Modalità e 

Criteri per la concessione di contributi destinati alle iniziative per la promozione della cultura 

cinematografica e audiovisiva” - annualità 2023; 

 

RITENUTO di dover infine procedere al perfezionamento della prenotazione di impegno della 

somma di euro 1.000.000,00 in favore di Creditori Diversi sul capitolo U0000G11934, che presenta 

la necessaria disponibilità, per l'annualità 2023; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione 

 

 

Pagina  4 / 30

Atto n. G10210 del 24/07/2023



 di dare attuazione al punto 7 - “Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva” 

dell’Allegato A della D.G.R. n. 329 del 28 giugno 2023;  

 di approvare l’Avviso pubblico Allegato A, che forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione, contenente: “Modalità e Criteri per la concessione di contributi 

destinati alle iniziative per la promozione della cultura cinematografica e audiovisiva” - 

annualità 2023; 

 

 di perfezionare la prenotazione di impegno n. 47151/2023 assunta con D.G.R. 329/2023, 

della somma di euro 1.000.000,00 in favore di Creditori Diversi sul capitolo U0000G11934, 

spese correnti, Missione 05 Programma 02 piano dei conti 1.04.04.01, nell'Esercizio 

Finanziario 2023, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 

portale della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Lazio entro il 

termine di giorni sessanta dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro il termine di centoventi giorni. 

 

 

 

Il Direttore Regionale ad interim 

Tiziana Petucci 

 

Pagina  5 / 30

Atto n. G10210 del 24/07/2023




